

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8日立国道管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月16日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県日立市城南町1-11-31

氏名 鈴縫工業株式会社

代表取締役 鈴木 達二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和7年度】		式	1		87,720,174	
巡視・巡回工		式	1		7,140,843	
道路巡回工		式	1		7,140,843	
通常巡回	通常 昼間	回	183	39,021	7,140,843	
舗装工		式	1		12,379,899	
切削オーバーレイ工		式	1		5,758,380	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒 II型(20)DS3000	m2	900	5,604	5,043,600	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	90	531	47,790	
(1)【夜間】仮置		m3	90	2,719	244,710	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	90	4,692	422,280	
(2)仮置～処分場		m3	90			
殻処分	アスファルト切削殻	m3	90			
アスファルト舗装補修工		式	1		6,621,519	
パッチング	RA② 2t以上5t未満	t	30	115,427	3,462,810	
(1)		t	30	91,902	2,757,060	
パッチング	RA② 5t以上20t未満	t	30			
(2)		t	30			
殻運搬	アスファルト殻	m3	23	13,709	315,307	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	23	3,754	86,342	
区画線工		式	1		183,600	
区画線工		式	1		183,600	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	500	367.2	183,600	
除草工		式	1		25,839,900	
道路除草工		式	1		25,839,900	
道路除草(複合) (1)	飛散防止無	m2	60,000	138.4	8,304,000	
道路除草(複合) (2)	飛散防止有	m2	80,000	151.8	12,144,000	
処分費	草	t	300	17,973	5,391,900	
応急処理工		式	1		31,893,082	
応急処理作業工		式	1		31,893,082	
応急作業 (A)	昼間	式	1		18,949,824	
応急作業 (B)	夜間	式	1		8,255,618	
応急作業 (C)	昼間	式	1		4,687,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		10,282,850	
交通管理工						
		式	1		10,282,850	
交通誘導警備員	昼間 A					200人日
(1)		式	1		3,906,000	
交通誘導警備員	昼間 B					200人日
(2)		式	1		3,572,600	
交通誘導警備員	夜間 A					50人日
(3)		式	1		1,464,300	
交通誘導警備員	夜間 B					50人日
(4)		式	1		1,339,950	
直接工事費						
		式	1		87,720,174	
共通仮設費						
		式	1		7,374,132	
共通仮設費						
		式	1		278,757	
運搬費						
		式	1		215,677	
建設機械運搬費						1台
		式	1		215,677	
技術管理費						
		式	1		63,080	
道路施設基本データ入力費						
		式	1		63,080	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,095,375	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		95,094,306	
現場管理費		式	1		37,135,393	
工事原価		式	1		132,229,699	
一般管理費等		式	1		21,370,301	
工事価格		式	1		153,600,000	
消費税相当額		式	1		15,360,000	
工事費計		式	1		168,960,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和8年度】		式	1		87,604,188	
巡視・巡回工		式	1		7,117,292	
道路巡回工		式	1		7,117,292	
通常巡回	通常 昼間	回	182	39,106	7,117,292	
舗装工		式	1		12,275,425	
切削オーバーレイ工		式	1		5,653,080	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒 II型(20)DS3000	m2	900	5,605	5,044,500	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	90	531	47,790	
(1)【夜間】仮置		m3	90	1,538	138,420	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	90	4,693	422,370	
(2)仮置～処分場		m3	90			
殻処分	アスファルト切削殻	m3	90			
アスファルト舗装補修工		式	1		6,622,345	
パッチング	RA② 2t以上5t未満	t	30	115,441	3,463,230	
(1)		t	30	91,914	2,757,420	
パッチング	RA② 5t以上20t未満	t	30			
(2)		t	30			
殻運搬	アスファルト殻	m3	23	13,711	315,353	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	23	3,754	86,342	
区画線工		式	1		183,600	
区画線工		式	1		183,600	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	500	367.2	183,600	
除草工		式	1		25,846,500	
道路除草工		式	1		25,846,500	
道路除草(複合) (1)	飛散防止無	m2	60,000	138.5	8,310,000	
道路除草(複合) (2)	飛散防止有	m2	80,000	151.8	12,144,000	
処分費	草	t	300	17,975	5,392,500	
応急処理工		式	1		31,897,171	
応急処理作業工		式	1		31,897,171	
応急作業 (A)	昼間	式	1		18,952,254	
応急作業 (B)	夜間	式	1		8,256,676	
応急作業 (C)	昼間	式	1		4,688,241	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		10,284,200	
交通管理工						
		式	1		10,284,200	
交通誘導警備員	昼間 A					200人日
(1)		式	1		3,906,600	
交通誘導警備員	昼間 B					200人日
(2)		式	1		3,573,000	
交通誘導警備員	夜間 A					50人日
(3)		式	1		1,464,450	
交通誘導警備員	夜間 B					50人日
(4)		式	1		1,340,150	
直接工事費						
		式	1		87,604,188	
共通仮設費						
		式	1		7,360,722	
共通仮設費						
		式	1		274,423	
運搬費						
		式	1		215,704	
建設機械運搬費						1台
		式	1		215,704	
技術管理費						
		式	1		58,719	
道路施設基本データ入力費						
		式	1		58,719	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,086,299	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		94,964,910	
現場管理費		式	1		37,098,213	
工事原価		式	1		132,063,123	
一般管理費等		式	1		21,336,877	
工事価格		式	1		153,400,000	
消費税相当額		式	1		15,340,000	
工事費計		式	1		168,740,000	

工 事 費 計

工 事 名 R 7 ・ R 8 日立国道管内維持工事（当初）

工事区分	単位	数量	金額
工事費計 【令和 7 年度】	式	1	168, 960, 000
工事費計 【令和 8 年度】	式	1	168, 740, 000
工事費計 【令和 7 年度＋令和 8 年度】	式	1	337, 700, 000